
MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
AOOUSPSR - Ufficio Scolastico Provinciale di Siracusa 

REGISTRO UFFICIALE 
Prot. n. 0003197 - 14/06/2013 - USCITA 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA - DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO XVII^ - AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI SIRACUSA 

Prot. j1  q 	 Siracusa, 	4  /° ‘./ 13 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 10 del 21 Marzo 2013 — sulle dotazioni organiche del personale docente 
per l'anno scolastico 2013-2014 — 

VISTA la bozza del decreto interministeriale relativo agli organici del personale della Scuola 

VISTO il D.A. 8 / 2013 della Regione Siciliana — Assessorato Regionale all'Istruzione e alla 
formazione professionale, relativo al dimensionamento della rete scolastica della Regione Sicilia; 

VISTA la comunicazione dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 9026 /2013 del relativa alle 
dotazioni organiche del personale docente per l'anno scolastico 2012/2013 che per la scuola secondaria di 
primo grado indica un numero di posti disponibili pari a 1037( milletrentasette) unità di posti comuni; 

VALUTATE le ipotesi di organico avanzate dai Dirigenti Scolastici; 

SENTITE le OO.SS. 

DECRETA 

Art. 1 - Per l'anno scolastico 2013-2014, viene determinato l'Organico di Diritto della Scuola Secondaria di 
I grado della provincia di Siracusa così come risulta dai modelli allegati che fanno parte integrante del 
presente provvedimento. Si determinano 1036 (milletrentasei) posti comuni, di cui settantasei di strumento 
musicale e trentasette dedicati alla formazione degli adulti (centonovantatre) posti di sostegno. 

Sono determinate altresì ore residue per un totale di 621 (seicentoventuno), equivalenti a 35 (trentacinque) 	- 
cattedre da diciotto ore . 

Si precisa che sono state costituite (automaticamente dal sistema, per obbligatoria richiesta del sistema, per 
salvaguardare titolarità) quattro cattedre di matematica A059 ed una di lettere A043 di 21 ore presso i 
seguenti istituti : Ic Dolci, IC Manzoni, IC D'Amico, IC Marconi, Ic Messina 

Data la particolare strutturazione del T.P. presso 12.1C Quasimodo di Floridia le ore residue di italiano in 
organico non sono 8 ma 6 

Questo ufficio ha costituito due pluriclasse presso Buscemi (accorpando classe seconda e classe terza) e 
Cassaro (accorpando classe prima e classe seconda), modificando la richiesta dei Dirigenti Scolastici, oltre le 
altre pluriclassi già richieste dai Dirigenti Scolastici) 

Il presente decreto è pubblicato in data odierna all'Albo del U.S.T. di Siracusa, notificato alle Scuole della 
Provincia, e inviato, unitamente agli allegati previsti (Organico classi e cattedre; Riepilogo provinciale; 
Quadro Disponibilità), alla Ragioneria Provinciale dello Stato di Siracusa per quanto di competenza. 

Art. 2 — Le risorse assegnate a ciascuna Scuola verranno utilizzate dai Dirigenti Scolastici mediante 
articolazione del Tempo scuola che consenta l'ampliamento e l'incremento dell'offerta formativa. 

I Dirigenti Scolastici in indirizzo sono invitati a dare assicurazione di ricezione e di adempimento del 
presente decreto e ad informare tutto il personale interessato anche mediante l'affissione all'Albo. 



Alla Ragioneria Provinciale 

dello Stato di 	 Siracusa 
T 

Al Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Direzione, Generale per la Sicilia 

Via Fattori, 60 	 Palermo 

Ai Dirigenti Scolastici 

degli Istituti Comprensivi 

della Provincia 
	

Loro Sedi 

Alle OO.SS. della Scuola della Provincia 
	

Loro Sedi 

All'Albo del U.S.T. 	 Sede 

Il responsabile del procedimentò 
Dott. Vincenzo Notorio 
0931 447226 
vincenzo.notorio:sr istruzione.it 

,51 


	Page 1
	Page 2

